

全体貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	99,985,024	固定負債	23,611,229
有形固定資産	95,469,170	地方債等	19,035,839
事業用資産	70,761,975	長期未払金	1,307
土地	58,672,102	退職手当引当金	4,574,083
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,771,361
建物	34,519,144	1年内償還予定地方債等	1,488,822
建物減価償却累計額	△ 22,646,539	未払金	4,963
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	404,604	前受金	-
工作物減価償却累計額	△ 197,136	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	243,674
船舶	-	預り金	33,902
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	25,382,590
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	103,011,297
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 22,721,823
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	9,801		
インフラ資産	24,350,021		
土地	5,944,060		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	61,315,508		
工作物減価償却累計額	△ 42,909,547		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	1,174,953		
物品減価償却累計額	△ 817,778		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	4,515,853		
投資及び出資金	221,469		
有価証券	-		
出資金	221,469		
その他	-		
長期延滞債権	673,790		
長期貸付金	1,501,661		
基金	2,190,166		
減債基金	-		
その他	2,190,166		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 71,234		
流動資産	5,687,040		
現金預金	2,420,281		
未収金	274,224		
短期貸付金	-		
基金	3,026,273		
財政調整基金	2,270,233		
減債基金	756,040		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 33,738		
繰延資産	-	純資産合計	80,289,474
資産合計	105,672,063	負債及び純資産合計	105,672,063

全体行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	44,237,990
業務費用	15,399,948
人件費	4,812,606
職員給与費	3,640,310
賞与等引当金繰入額	243,674
退職手当引当金繰入額	-
その他	928,622
物件費等	10,034,595
物件費	8,359,443
維持補修費	138,179
減価償却費	1,536,974
その他	-
その他の業務費用	552,747
支払利息	154,988
徴収不能引当金繰入額	94,136
その他	303,624
移転費用	28,838,041
補助金等	20,486,479
社会保障給付	7,977,662
その他	373,900
経常収益	1,394,289
使用料及び手数料	472,177
その他	922,112
純経常行政コスト	42,843,701
臨時損失	5,607
災害復旧事業費	-
資産除売却損	5,607
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,767
資産売却益	1,767
その他	-
純行政コスト	42,847,541

全体純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	72,554,877	95,817,820	△ 23,262,943	-
純行政コスト(△)	△ 42,847,541		△ 42,847,541	-
財源	43,340,557		43,340,557	-
税金等	27,479,450		27,479,450	-
国県等補助金	15,861,107		15,861,107	-
本年度差額	493,016		493,016	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 48,104	48,104	
有形固定資産等の増加		868,203	△ 868,203	
有形固定資産等の減少		△ 1,542,581	1,542,581	
貸付金・基金等の増加		1,964,814	△ 1,964,814	
貸付金・基金等の減少		△ 1,338,539	1,338,539	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	7,270,616	7,270,616		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	△ 29,036	△ 29,036	-	
本年度純資産変動額	7,734,596	7,193,477	541,120	-
本年度末純資産残高	80,289,474	103,011,297	△ 22,721,823	-

全体資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	42,600,442
業務費用支出	13,762,401
人件費支出	4,809,267
物件費等支出	8,497,622
支払利息支出	154,988
その他の支出	300,525
移転費用支出	28,838,041
補助金等支出	20,486,479
社会保障給付支出	7,977,662
その他の支出	373,900
業務収入	43,897,786
税金等収入	27,466,236
国県等補助金収入	15,447,112
使用料及び手数料収入	471,865
その他の収入	512,574
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,297,344
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,317,897
公共施設等整備費支出	868,203
基金積立金支出	1,422,694
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	27,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,356,751
国県等補助金収入	554,084
基金取崩収入	773,450
貸付金元金回収収入	27,450
資産売却収入	1,767
その他の収入	-
投資活動収支	△ 961,145
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,463,175
地方債等償還支出	1,463,175
その他の支出	-
財務活動収入	1,462,497
地方債等発行収入	1,462,497
その他の収入	-
財務活動収支	△ 678
本年度資金収支額	335,521
前年度末資金残高	2,050,858
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,386,379
前年度末歳計外現金残高	30,783
本年度歳計外現金増減額	3,119
本年度末歳計外現金残高	33,902
本年度末現金預金残高	2,420,281